
 

  ROMÂNIA 

  JUDEŢUL PRAHOVA  

  ORAŞ BOLDEŞTI - SCĂENI 

        PRIMAR,  

D I S P O Z I Ţ I E 

- privind stabilirea locurilor speciale pentru afișaj electoral la 

     alegerile pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2024 

 

Având în vedere dispozițiile art. 20 alin. (5) din Legea nr. 208/2015 privind 

alegerea Senatului și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și 

funcționarea Autorității Electorale Permanente, cu modificările și completările 

ulterioare; 

Ținând cont de prevederile H.G. nr. 1034/2024 pentru aprobarea calendarului 

acțiunilor din cuprinsul perioadei electorale  a alegerilor pentru Senat și Camera 

Deputaților din anul 2024, 

În temeiul prevederilor art. 196 alin (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Primarul orașului Boldeşti-Scăeni emite prezenta dispoziție :  

 

 Art.1. Se stabilesc locurile speciale pentru afișaj electoral, pe raza orașului 

Boldeşti-Scăeni, la alegerile pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2024, în 

următoarele puncte: 

1. Calea Unirii, nr. 140 C, în fața magazinului S.C. Vârtej Com S.R.L.;  

2. Strada Podgoriei, nr. 1A,  

3. Strada Fagului, în fața parcului, zona Omnia; 

4. Strada Balaca, vis-a vis de Biserică; 

5. În localitatea componentă Seciu, în fața Căminului Cultural   

 

Art.2. (1) Afișarea mijloacelor de propagandă electorală în alte locuri decât cele 

stabilite la art.1, fără acordul proprietarilor, administratorilor sau, după caz, al 

deținătorilor, se sancționează potrivit prevederilor legale în vigoare.  

(2) Poliția locală va proceda la îndepărtarea mijloacelor de propagandă 

electorală a căror afișare nu respectă condițiile prevăzute la alin.(1).  

Art.3. Prezenta dispoziție va fi adusă la cunoștință publică prin publicarea pe 

pagina de internet https://boldesti-scaeni.ro , în secțiunile „Monitorul Oficial Local”  și 

„Alte informații publice – alegeri 2024”.  

 

                                PRIMAR, 

                BUCUROIU CONSTANTIN              

                                                                                         CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                         SECRETAR GENERAL, 

              TUDOR FLORINA NELI  

 

 

Boldeşti-Scăeni, 21.10.2024 

Nr. 946 

https://boldesti-scaeni.ro/

